О внесении изменений и дополнений в приказ Министра образования и науки
Республики Казахстан от 13 октября 2018 года № 569 "Об утверждении
Классификатора направлений подготовки кадров с высшим и послевузовским
образованием"

Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 16 мая 2023
года № 218. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 мая
2023 года № 32545
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 13 приказ
октября 2018 года № 569 "Об утверждении Классификатора направлений подготовки
кадров с высшим и послевузовским образованием" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 17565) следующие
изменения и дополнения:
      в  направлений подготовки кадров с высшим и послевузовским Классификаторе
образованием, утвержденным указанным приказом:
      в разделе "Направления подготовки в высшем образовании – бакалавриате":
      в подразделе "6B01 Педагогические науки":
      строку:
      "
6В018 Подготовка специалистов по социальной
педагогике и самопознанию

0114

      "
      изложить в следующей редакции:
      "
6В018 Подготовка специалистов по социальной
педагогике

0114

      ";
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
6В020 Профессиональное обучение (по профилю) 0114

      ";
      в подразделе "6B11 Услуги":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
6B115 Спорт 1014

      ";

      в разделе "Направления подготовки в послевузовском образовании – магистратуре":
      в подразделе "7M01 Педагогические науки":
      строку:
      "
7M018 Подготовка специалистов по социальной
педагогике и самопознанию

0114

      "
      изложить в следующей редакции:
      "
7M018 Подготовка специалистов по социальной
педагогике

0114

      "
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
7M020 Профессиональное обучение (по профилю) 0114

      ";
      в подразделе "7М11 Услуги":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
7М115 Спорт 1014

      ";
      в разделе "Направления подготовки в послевузовском образовании – докторантуре":
      в подразделе "8D01 Педагогические науки":
      строку:
      "
8D018 Подготовка специалистов по социальной
педагогике и самопознанию

0114

      "
      изложить в следующей редакции:
      "
8D018 Подготовка специалистов по социальной
педагогике

0114

      "
      дополнить строкой следующего содержания:
      "
8D0120 Профессиональное обучение (по профилю) 0114

      ";
      в подразделе "8D11 Услуги":
      дополнить строкой следующего содержания:
      "

8D115 Спорт 1014

      ".
      2. Комитету высшего и послевузовского образования Министерства науки и
высшего образования Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства науки и
высшего образования Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства науки и высшего
образования Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр науки
и высшего образования
Республики Казахстан

С. Нурбек

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство культуры и спорта
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан